АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2022 года
№ 5
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Макаровского МО от 26 ноября 2020 года № 50 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Макаровского муниципального образования""
В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования, администрация Макаровского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  приложение к постановлению администрации Макаровского муниципального образования от 26 ноября 2020 года № 50 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Макаровского муниципального образования"" следующие изменения:

1.1. Раздел II приложения к постановлению дополнить подразделом  следующего содержания:

«Требования к обеспечению доступности предоставления муниципальной услуги для инвалидов.

2.15. Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает создание инвалидам следующих условий доступности:

а) возможность беспрепятственного входа в помещение органа местного самоуправления и выхода из него;

б) возможность самостоятельного передвижения в помещении органа местного самоуправления в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью специалистов органа местного самоуправления, предоставляющей муниципальную услугу;

в) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в помещение органа местного самоуправления, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью специалистов органа местного самоуправления;

г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи в помещении органа местного самоуправления;

д) содействие инвалиду при входе в помещение органа местного самоуправления и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

е) надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальной услуге, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне; допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

ж) обеспечение допуска в помещение органа местного самоуправления, в котором предоставляется муниципальной услуга, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 июня 2015 г. № 386н;

з) оказание специалистами органа местного самоуправления иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Макаровского

муниципального образования

О.П. Янус